COMUNE D! FONDACHELLI Lo 2
Provincia di MESSINA - - ...

N°103 Reg. L e o Det< 1610612011

COPIA DELIBERAZIONE » -~ = ===,

DELLA GIUNTA MUNICIPALE = .- :
OGGETTO: Assegni civici per giovani, aduli ¢ anviuni - P. di 7. 2000720227 aniafith
L'anno duemilaundici il giorno sedici del mese du.giugnn"aile.';‘:'ij's_,-:"_j"'1,_3]'§--_g,_-j;_gg:_ru%ﬂﬁl;;_nﬁ[_ié_Cas'a'
Gomunale e nella consueta sala delle adunanze, in EEQL;IIIQ'-_ ad invite'd| convddazione. si Bifiunita [a,
Giunta Municipale can lintervento dei Signori. ' SRR “ Sie= _
Sig. CITRARQ Carmelo Vi:e-Siﬁdam 3 .
Sig. MASTROENI Santo A, | Assessore et el £, PR
Sig. DE STEFANO Giuseppa -~ Assessore - . .. e e mow .
F & ssgueel e < lar i —-‘!
Sig.ra DI FRANCESCO Domenica Assessore 7T - T L g e |

Non sone intervenuti : Sig. PETTINATO Francesco - SINDACO

Presicde —Sig, CITRARO Carmelo —VICESINDACCG -~ . S

-Partecipa il Se;;retaric Comunale Dott.ssa Arcoraci Annamaria - : e B e S e
Il Presidente, constatato che il numero dei present] & lzgals, dichiara aperta-la ‘seduta e Invita 2 i I
convenuti a deliberare suli'argomento in oggetio specificato. i e R

LA GTUNTA MUNICIPATE

| Visto che, al sens| dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, recapito-dalla-fcR A248/81 e . .00
sostiluito con Vart. 12 della L.R.30/2000, sulla proposta di- delberaziore. In oggetto, che nona |~

mero atto di indirizzo, hanno espresso. Rl

- I Respansabile dal servizio inleressato, per la regolaritatecolcasparsne - o favorevole—

- Il Responsabile di ragioneria qualora comporta impegno di spesa 6 diminuziene = . e

di entrata, per la tegolarita cortablle, parere : S Ty

e

d



1 TAVASTA a0 Determina- Amministrativa n. 247 del 18/1

VISTO i verbale N¥ 2 del 06/08/26H 0 del Piana del D28 cob il quale sono statt stabiliti | eriteri

~- sglezione per In realizzaziony degli assegm civic: nonche le modalita di valwasone della -

relativa graduatoria,

DATO AT1O che al Comune di Fondachelli-Fanting sono statc assegnate aspellivamente,

EVLENTI DI SOCIALIZZAZIONE

€. 6.400,00
I.418.82

Eventi
Assicuragioni €.

€ 5341882

_ PIANO DI ZONA 2010/2012
PROGETTO GIOVANI |12 assegni € 1080000 I
=, € 10.800,00
JOSTEGNO AL REDDITC ED 36 assepmi adulti € 3480000
12 assegni anziani € 10.800,00

VALORE COMPLESSIVO DEGLY
INTER VENTI

€. 64.218,82

e che lo stesso ha @a avviato

la prima anmualita dei suddett progett,

RILEVATO che occorre provvedere alla realizzazione dei progetti di che trattasi. anche per la
_seconda amnualild & che sard usaty unopportuma moduluzione delle spese in modo che

Iimtero ammontare della somma concessa venga speso infegralnente, sia per impegno i

tina delle alre voel efo-dotando 1 destinutar dells srymentazione & del maieriale nocessan

per un buon funzionamento d

gl servizio steyso,

VISTA la delibera di GM. N* 167 del 31/8/2010 .esecutiva. con la quale i prendeva ato del
suddetta verbale n 2 /10 @ si procedeva a dare coiso ai servizi progettuali in parola; .

VISTA lu delibers di

G.M. N°212 del 14/10/2010 esecutiva, avente ad oggettor?Inlegrazione

delibera di G M. o 167 del 31/8/2010 avente ad pggetto-Assegni eivicl per giovani-adulti-

anziani. P.d.Z. 2010:20127;

approvali gli arti wd impegnata la spesa di € 20.218_ 74 (imp. 1745) per la prima annualita

del P.d.Z. 2010/2012, per dare corso dopo la selesione all'avviamento dei henefician degh
 nssegmi evici pern20 bencficiar, pit "assicurazone; '
DATO attoehe per 1a seconda annualiti, si rende disponibile la somma-di € 1.800,00 per o 3

assegni civicl, ( non unlizzata nella 1°

annualiti). pid n. 20 assegni cosi come SCEUC

complessivamente: ' .

[ PROGETTO GIOVANI A ansel giovan € 3.600,00 |
+ 3 oassegni  (precedenlementes  non
wiilizzati)- = - . s g iy |

€10, 800,00
SOSTEGND AL REDDITO 12 assegni adulti € 3600400
dassegtll A0ZIAN
VALORE  (OMPLESSIVO  DEGLI £. 18.009,00

IKTERVENTI - 2011 -

CHE gli assepnatan degli assegm civicl saranno impiegati in servizi di pubblica utiliti con un

compenso arario di € 3.00, nel luogo e nelle attivita di seguito elenca:

Jstituzione Comunale per | servizi socio-assistenziale alla persona- “Casa di Riposo™ per:.

- Assistenza alie personc.

CONSIDERATO che occorre far fronte alla spesa necessaria di € 1800000 che sard

appositaments {rasferita dal Comung capofila di Barcellona P.G, del D28, che trova

mmputazions all’ex cap. 2970

cod. 4000005 del bilancio comrente;

(CHE occorme autorizzare 11 Responsabile del servizio agh adempimenti congeguenziali,

. VISTO POA FE.LL vigente m Sicilia;

Con vorli ananimi faverevoll espressi palesemente,

ﬂfzﬂlf]*esc_ém'n-r:;: con la gquale sono stati -



R S

b

yiva

DELIBER A

Per 1 motivi espresg in narrativa € chie qui stantendono integralmente riportatis e Ty

1) di prendere atte degh indirizzi cmanati dall’Organo wtiluzionale Cornrtato del Smdacl =

)

recepire 1allegato verbale NY 2 del 06/08/2010 del Pid Z. 2010:2012 del-D28 con-il quale

somu wati stahilit | enteri di selesone per la reahzzazione degli assegne civiel nonche le

madalita di valutazione della relativa graduatonia;

di procedere all’avvio del servizio di un progetlo govam, depli interventi di sostegno-al

reddito ad eventi di socializzazions, come stabilito nel P.AZ, del tricnnio 2010/2012

ovvero: it e
2° annualitd -PIANOG DI ZONA 2010/2012 c

PROGETTO GIOVANI 4 assegni govanl - - 60000
+ 3 assegni (precedentemente mon | 5 T o s T
- wilizzat) P - :
. | 12 asscpni adultt ; - 1080GD. -
SOSTEGNO AL REDIHTO Hassegni anziani S €L 30000 | 5
VALORE COMPLESSIVO DEGLI | - €. 18.000,007 |
INTERVENTI - 2011 -

o

3)

4)

)

%

7)

d far fronte alla spesa ammontante a complessive €. 18.000,00 con imputazione all’ex ¢ap.
2970 cod. 4000005 del bilaneio corrente, con 1 fondi che suranno appositamenie frasferiti dal
Comung cap{:-f“ ila di Barcellona P.G, del D2R, ed allresi 1a somma di € 1.800,00 per n3
assegni civicl gia traslerita dal Comune capofila di Barcellona P.G-D28, giusm 1mpeg110 .
1745/2010 assuntu dal Comune;

di stabilive per la realizzazione dei progetti di che trattasi che sara usata un’opportuna
madulazione delle spese 1n modo che I"intero: ammontare della 'mmnm concesaa wnga bpcsu
mtegralmcntc F
utl.hta £ con wntrath a T.L,TT'I‘!IT]ﬁ at'sensi dell*art. 2222 del c.c. per come deli bﬂrafﬁ ﬁé“a {r i
N 212 del 14//10/2030 cont un-compenso, orario forfetiano di € 5,00.e per un mﬁsﬁ]ma d'. 2T oy
180 are, sec; g T e WS -
di autorizzare il responsabile del I seftore agh adempimenti e{)nsegumzmjl NI O T

Tx dichiarare la presente deliberazione 1mmedistamente es.ecuiwa slante Iurgc:nza di .
imiziare ii servizio al pin presto. |



